
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 17 de novembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LXXXIII – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2021 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 101/2021, Tomada de Preços n.º 

08/2021. Abertura: 06/12/2021 às 09:00 horas. Objeto: Contratação de empresa para execução de 

calçamento em bloquetes em ruas da localidade Engenho. Informações complementares: Rua Dr. 

Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 17/11/2021. 

João Victor Galantini Ferreira – Secretário Municipal de Obras. 

 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 12/2021  

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 020/2020 

 INEXIGIBILIDADE Nº 02/2020  

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, CNPJ: 18.302.315/0001-59  

 

CONTRATADO: ARAUJO MEDICINA LTDA, CNPJ: 39.486.896/0001-04 

 

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 78, XVII c/c Artigo 79, Inciso II, § 1º da Lei Federal n° 8.666/93  

 

OBJETO: O objeto do presente Termo é a RESCISÃO de forma amigável, com fulcro no artigo 78, inciso 

XVII c/c Art. 79, II, da Lei Federal 8.666/93, do Contrato 12/2021, de Prestação de Serviços de assistência 

à saúde em especialidades constantes na tabela SUS/Município (contrapartida) para atender o município, 

nos limites financeiros e quantitativos fixados na planilha de programação de serviços.  

 

VIGÊNCIA: A partir de 19/11/2021  

 

ASSINATURA: 17/11/2021 

 

 

 

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 17 de novembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LXXXIII – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO RELATIVA AO PROCESSO Nº 060/2021, 

INEXIGIBILIDADE Nº 05/2021, CREDENCIAMENTO Nº 04/2021.  

 

Reconheço e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE de licitação para contratação de PESSOAS FÍSICAS/JURÍDICAS 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, com fundamento 

no art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93, atendido ao disposto no parágrafo único do art. 26 do mesmo 

diploma legal, tendo em vista o constante do presente processo.  

 

Nº  PROPONENTE  

01  BARBOSA E COELHO LTDA, CNPJ Nº 05.643.412/0001-63 

 

Taquaraçu de Minas/MG, 17 de novembro de 2021. 

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO RELATIVA AO PROCESSO Nº 060/2021, 

INEXIGIBILIDADE Nº 05/2021, CREDENCIAMENTO Nº 04/2021.  

 

Reconheço e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE de licitação para contratação de PESSOAS FÍSICAS/JURÍDICAS 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, com fundamento 

no art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93, atendido ao disposto no parágrafo único do art. 26 do mesmo 

diploma legal, tendo em vista o constante do presente processo.  

 

Nº  PROPONENTE  

01  ARAUJO MEDICINA LTDA, CNPJ Nº 39.486.896/0001-04 

 

Taquaraçu de Minas/MG, 17 de novembro de 2021. 

 

 

 


		2021-11-17T17:03:28-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




